24 Per Ecclesiae fidem rogo vos, fratres, per solidtudínem 
meam, per communes omnium animas obtestor & deprecor, ne 
pudeat in hoc opere, ne pigeat, opportuna quamprinunu reme" 
dia salutLs invádete, dejicerc moeroribus animum, sacco corpus 
involvere, ciñere perfanderc, macerari jejunío, moerore con-
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ficere, multorum precibns adju\'ari. In quantum poena; v c s n x 
non pepercitis in tantum vobis Dcns parcet. Est enim mitis & pa-
rjen$, & multx miserationis, & qui sententiam fieitat adversus 
malitias irrogatam. Ecce promitto, polliceor , si ad patrem vestmm 
vera satisfaaíone redeatis nihil ulterius errando, nihil pristinis ad-
jiciendo peccatis, dicendo etiam humilc aliquid & flebile : Pecca-
v'imus in conspeBu, tuo pater : j am non sumus digní nomine filio-' 
rum. Continuo de vobis & pecus illtid recedet immundum , & s i -
liquarum esca deformis. Continuo revertentes, & stola vestid , & 
anulus honorabit, & paternus iterum complexus accipiet. Ecce 
¡pse loquitur : Nolo mortem psccatoris quan tum , ut revertatur & 
vivxt. Et iterum : Nonne ( ait) qu i ceciderlt , resurget: qu i a i -
ver satus fuer i t j convertetur : Et Apostolus dicit: Potens est Deus 
stafutre i l lum. 

25 Apocalypsis etiam septem Ecclesiís, nisi poenitentiam ege-
rint, comminatnr. Nec uriquc non pcenitentibus comminaretur,: 
nisi ígnoscerct pcenitentibus. Etiam ipse Deus dicit: Memento unde 
cecideris) & age poenitentiam. Et iterum : C u m conversus ingemue^ 
r i s \ tune salvaberis , scies ub i fuer is , Nec quisquam adeo pee-
catricis aniraae vilitate desperet, ut se jam non necessarium Deo 
credat. Neminem nostrum perire vult Dominus : etiam modici & 
minimi requiruntur. Si non creditis, inruemini; ecce in Evange
lio drachma requíritur , & vicinis inventa monstratur. Ovicula 
suppositis reportanda cervicibus non est onerosa pastori. Super 
unum peccatorem poenitentiam agentem in caelis angelí gaudent, 
& chorus cselestis exultat. Heus tu peccator, rogare ne desinas. V i 
des ubi de tuo reditu gaudeatur. Amen. 

E J U S D E M S A N C T I P A T I A N I E P I S C O P I . 

TraUattis de Baptsmo. 

APerire dcsidero , qualiter ín baptismo nascamur , & qualíteí 
innovemur. Verbis sane ipsius ioquar , fratres, ne forte me 

ob nitorem sententiarum stylo exultasse credatis \ & ut rem mys-
ticam intelligere possitis : arque utinam inculcare possim : gloriam 
non requiro: Dei enim solius gloria est: vestri me tantum cura 
sollícitat, & ho^Um máxime competentium, si quo modo pos-

simus intelligere tanta; felicitatis examen. Aperíam ígítur > 
fuerit ante gentilitas , quid fides prastet, quid baptismus indulgeat 
Quod si ita ut ego sentio , vestra corda penetraverit, judicabitis! 
fratres , nullam nobis adhuc pradicationem amplias prarstitisse. Ac-
cipite ergo , dulcissimi, homo ante baptismum in qua morte sit po_ 
sitos. Scitis certe illud antiquum , quod Adam terrenas origii-j 
praestitutus sit : quas urique damnatio legem illi aeternas monis 
imposuit, & ómnibus ab eo posteris , quod lex una retinebat, ha:c 
mors in genus omne dominara est, ab Adam usque ad Mosen 
per Mosen vero unus tantum populus eledus est , semen scili-
cet Abrahze , si mandara jüstitiae servare potuisset : interea nos 
omnes sub peccato tenebamur, utíruftus essemus mortis, si liqua, 
rum escis , & porcorum custodia destinati, id est, operibus im-
mundis per malos angelos , quibus dominantibus nec faceré licuit, 
nec scire justitiam : parere enim talibus dominis res ipsa cogebat: 
ab his potestatibus, & ab hac morte qualiter liberati simus, at-
tendite. Adam postquam peccavit , ut retuli, dicente tune Do
mino | térra es, & ín terram ibis, addidus est morti. Hxc ad-
didio in genus omne defiuxit, omnes enim peccaverunt , ipsa 
jam urgente natura , sicut Apostolus dícit: Quia per unum ho' 
minem in mundum peccatum introivit , & per delídnm mors, 
& sic in omnes homines devenir , in quo omnes peccaverunt. 
Dominatum est ergo peccatum : cujus vinculis quasi captivi tra-
hebamur ad mortem , mortem sciiicct sempiternam : hoc vero 
peccatum ante legis témpora nec íntelligebatur , sicut Apostolus 
dicit: Doñee enim lex ponererur , peccatum in mundo non habe-
batur, hoc est, non videbatur : ad legis adventum revixit, aper-
tum est enim, ut videretur, verum ftustra, quia id prope nemo 
servabat: dicebat enim lex : Non moechaberis, non occides, non 
concupisces: tamen concupiscentia cum vitiis ómnibus permane-
bat: ira peccatum istud ante legém , oceulto gladio interfecit ho-
minem , in lege distrido. Quaé igltur spes homini ? Sine lege ideo 
pedir, quia peccatum videre non potuit: & in lege ideoj quia 
in id ipsum , quod videbat incurrit, quis eum ab interim po
tuit liberare ? Audite Apostolum : Miserrimus ego homo: qup 
me liberabit á corpore mortis hujus 'i Grada , inquir, per Dpmi-
mm nostrum Jesum Christum. Quid est gratia ? Peccatí remissio» 
id est, donum : gratia enim domim est. Ergo Christus advenjens, 

0 ho-
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homínemque susciplens, ipsum illum hominem de potestate pee-
cari, purum & innocentem Deo primus exhibuit. DIcit Esaias: 
Ecce Virgo in. útero accipiet, & pariet fílium , & vocabitis ña
pen ejas Emmanuel : butyrum & mel manducabit \ priusquam 
sciat aut proferre malum , aut eligere bonum, Et de ipso iterurn: 
Qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus. Sub 
hoc innocentiíE patrocinio ut primum defensionem hominis ag-
gressus est Christas, in ipsa carne peccati: continuo ille peccati 
inobediente parens , qui primos homines aliquando deceperar, 
festinare incepit, actuare , trepidare , vincendus enim erat soluta 
lege peccati: qua sola hominem vel obrinuerat, vel poterat ob-
tinere. Armatur ergo in aciem spiritualem adversas immacnlatum: 
ac primum eo artificio, quo in paradiso Adam vicerat, specie dig-
nitatis aggreditur , & velut soliicitus de potestate caelesti, Si fiíius 
Dei es, inquit, dic ut lapides isti fiant panes : ut, dum erubes-
cit, aut non vult dissimularc se filíum D e i , tentantis jussa com-
pleret. Ecce adhud non tacet suggerens, ut , si se misisset ex al
to , acciperetur manibus angelorum : quibus mandasset pater, ut 
humeris eum ferrent, ne forte offenderet ad lapidem pedem suum: 
ut dum probare vult Dominus se esse, de quo pater istud man
dasset faceré , quod tentator urgebat. elisus novissime coluber, 
quasi jam cederet, ipsa illa , quae primo homini eripuerat, mun-
di regna promittit, ut dum vicisse se credit hominis advocatum, 
recepto , quod defendebat, imperio, inclinaret ad didam ab im
pío dignitatem , ac sic aliquando peccaret. Vemrn in his ómnibus 
superatur inimicus, & caílesti virtute dissolvitur: sicut vates ad 
Dominum, ut resolvas , inquit, inimicum & vindicatorem: qüo-
niam videbo caslos opns dígitorum tuorum. Debuerat cederé dia-
bolus, needum tamen desinit. Scribas & Pharisaeos , & omnem i l -
•lam impiorum catervam notis subornat insidüs, furoribus agitat. 
Igitur illi post varias artes, & corda mendacia , quibus dominum, 
more serpentis obsequendo, decipere cogitarunt > postquam ni-
hil proficiebant, novissime eum aperto latrocinio & crudelissimo 
genere passionis aggressi sunt: ut vel in dignitate rerum , vel do-
lore poenarmn, aliquid injustum aut facer et, aut diceret 3 atque 
ita perderec hominem, quem gerebat: & relinquéretur anima ejus 
apud inferos , quibus una lex fuit, ut peccatorem tenerent > acu-
ieus enim. mortis peccatum. Perstitít ergo Christus, & peccatum 

l ü 2 non 
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non feclt: nec dolus inventus est m ore e]us, ut'dixímus, net. 
tune quidem cura ad viftimam duceretur. Hoc fuit vincere si 
ne peccato condemnari. diabolns enim in peccatores acceperat'po" 
testatem , quam sibi Ule super immaculatum vindicavit : ac sic 
ipse superatus est, id decernens super justum, quod illi per ie_ 
gem quam acceperat, non licebat, unde prophetes ad Dominum" 
ut justificeris , inquit, in sermonibus tuis, 8c vincas cum judica-
ris. Atque ita, sicut Apostolus dicit, tradudis potestatibus Chris-
tus condemnavit peccatum in carne , affigens illud Cruci, & Qhfc 
rographum mortis absolvens. Inde est, quod non dereliquít Deus 
animara ejus apud inferos , ñeque dedit sanftum suum videre ¡n-
teritura : inde quod calcatis mortis aculéis , die tertia resultavit in 
carne, reconcilians iilam Deo , & restituens seternitati, vifto era-
soque peccato. Sed si solus ille vicit , quid ceteris contufifc? 
Breviter audite. Peccatura Adse ín genus omne transierat. Per 
unum enim hominem , sicut Apostolus dicit, deliftum introivit, 
& per delidum mors: sic & in omnes homines devenir. Ergo & 
justitia Christi, necesse est, ut in genus transeat, ac sicut ¡lie per 
peccatum stirpera suara perdidit, ita Christus per Justitam genus 
suum omne vivificet. Hoc urget Apostolus dicens: sicut per ino-
baudientiam unius, peccatores constituti sunt multi: sic per dido 
audientiam unius, justi constituuntur multi. ac sicut regnavit de-
lidum in mortem , similiter & gratia regnat per justitiam, in vi
tara jeternara. Dicet mihi alíquis.. Sed peccatura Adae mérito tran-
sivit in posteros , quia ex ipso geniti erant. & numquid nos a 
Christo geniti sumus , ut propter ipsura salvi esse possimus? Car-
nalia cogitare nolite : jara videbitis qualiter Christo párente gene-
remur. Novissimis temporibus animara utique cum carne accepít 
Christus ex María : hanc venir salvara faceré: bañe á peccato lí-
beravit: hanc apud inferos non reliquit: hanc spiritui suo con-
pnxit & suara fecit. Et h x sunt nuptte Doraini uní carni con-
jun&x : ut secundum illud raagnura sacraraentum fierent dúo m 
carne una, Christus & Ecclesia. Ex his nuptiís Christiana plebs 
nascitur, veniente desuper spiritu Doraini, nostraruraque anima-
rura substantis superfuso & admixto, protinus sementi calesa 
yisceribus matris inolescimus : alvoque ejus efFusi , vivificamur 
in Chrisro. Unde Apostolus : Primus Adara in animara viventem^ 
iiovissimus Adam in spiritum vivificantem. Sic generé Chris^s 
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'n Ecclesla per suos sacerdotes , ut idem Apostolus: In Christo 
autem ego vos genui. Atque ita Christi semen, id est, Dci spi-
rims novum hominem , alvo matris agitatum , & partu fontis ex-
ceptum , manibus sacerdotis - effundit, fide tamen prónuba, ñe
que enirri aut insertos in Ecclesiam videbitur, qui non credidit: 
aut genitus á Christo , qui spiritum ipsius non reccpit. Credendum 
est igitur posse nos nasci. sic enim ait Philippus: Si credis, potes. 
Recipiendus est Christus , ut generet: quia sic Joannes Apostolus 
dicit: Quotquot eum receperunt, dedit eis potestatem filios Dei 
fieri. ha:c autem compleri alias nequeunt, nlsi lavacri & chrisma-
tis , & antistitis sacramento, lavacro enim peccata purgantur: 
Chrismate Sandus Spiritus superfunditur: utraque vero ista ma-
nu & ore antistitis impetramus. Atque ita totus homo renascitur, 
8c innovatur in Christo , ut sicut rcsurrexit Christus á mortuis , sic 
& nos in novitate vitas ambukmus : id est , ut depositis vitas ve-
reris erroribus , i^plorum servitute , crudelitate , fornicatione , lu-
xuria , cetetisque vitüs carnis & sanguinis, novos per spiritum mo
res sequamur in Christo , fidem , pudicitiam , innocentiam , casti-
tatem ; ac sicut portavimus imaginem terreni hominis , portemus 
& ejus qui de cáelo est : quia primus homo de térra terrenus: se-
cundus á cíelo caelestis. Quod agentes , dileítissimi, jam non mo-
riemur amplius. etiam si in hoc corpore resolvamur: vivemus in 
Christo, sicet ait ipse : Qui in me crediderit, licet moriatur vivet. 
Certi denique sumus ipso teste Domino , & Abraam , & Isaac , & 
ijacob , & omnes sandos Deo vivere. Denique de his ipsis ait Do-
minus : Omnes autem illi vivunt. Deus enim vivorum est, non 
mortuorum. Et Apostolus de se dicit: Mih i vivere Christus est, 
& mori lucrum : optarem dissolvi, & cum Christo esse. Adhuc: 
Nos autem dum in corpore hoc sumus, peregrinamur á Domi
no , per fidem enim ambulamus, non per speciem : hoc est, quod 
credimus, diledissimi fratres. Ceterum si in hoc sáculo speran-
tes sumus: miserabiliores ómnibus hominibus sumus, vita mun-
d i , & pecudibus , & feris, & altilibus, ut videtis ipsi, aut nobis-
cum est communis , aut longior. Est illud homini proprium , quod 
per spiritum suum dedit Christus, id est, vita perpetua : sed si 
jam non peccemus amplius : quia sicut mors scelere acquiritur, vir-
tute vitatur: ita vita sceleribus amittitur, virtute retinetur. Stipen-
dia ergo peccati, mors ; donum autem D e i , vita eterna per 
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]esum Christum Dominum nostrum. Ante omnla vos retínete 
parvuli, omnes aliquando gentes , sicut supra diximus , principi, 
bus tenebrarum & potestatibus traditas , nunc per Jesu Christi 
Domini nostri victoriam liberaras, ille est, iUe qui redemit , do-
nans nobis omnia peccata , sicut Apostólas d ic i t ,& delensqUoc[ 
adversus nos erat chirographum inobauditionis : quia & Ipsum tu-
lit de medio , aífigens iílud cruci i exuens se camem traduxit po-
testates: libere triamohans eos in semeptipso , solvit compeditos 
& vincula nostra disrupit, sicut David dixerat : Dominus erigjj 
clisos i Dominus solvit compeditos i Dominus illuminat cxcos. Et 
iterum : Disrupisti vincula mea ¡ tibi sacrificabo hostiam laudis. 
Solutí itaque de vinculis, ubi per baptismi sacramentum ad signum 
Domini convenimus , diabolo & ómnibus angslis ejus renuncia-
mus , quibus ante servivimus, ne jam illis ulterius serviamus, san-
guínem Christi & nomine liberati. Quod si quis posthac oblitus 
sui, & redemptionis ignarus , rursus ad angelorum servitutes, & 
infirma illa , & egena mundi elementa transierit : antiquis' illis 
compedibus & catenis , id est, peccati vincults alligabitur, & fient 
novissima ejus deteriora prioribus : quia & diabolus eum , qua-
si per fugam vindum, vehementius inligabit: & Christus pro eo 
jam pati non poterlt : quia qui resarrexit á mortuis, Jam non 
morietur ampllus. Igitur , dileftissimi, semel abluimur, semsl i i -
beramur , semel regnum immortale suscepimus: semcl felices sunt, 
quorum remissa sunt facinora , & quorum teda sunt peccata. 
Tenete fortíter , quod accepistis, sérvate feliciter : amplias pec-
care nolite: puros vos ex eo & ímmaculatos in diem Dominí 
resérvate, grandia & infinita sunt praemia fidelibns prostituta ; qua; 
nec oculus vídit, inquit, nec auris audivit, nec super cor homi-
nis ingressa sunt. hxc utí accipere possitis, justitise laboribus & vo-
tis spiritualibus obtinete. Amen. 

QUI-
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QUIRICI B A R C I N O N E N S I S EPISCOPI 
Ad Ildephonsum Toletanae sedis Episcopum 

Rescriptum gratiarum pro opere de 
Virginitate S. Maride. 

Vide pag. 136. 

1 /TV-Um á vobis remeans ad ovilis crediti loca redíssem , ita 
\¿JJ laboris magnitudine fcssus, & vi lassltudinis resolutus, 

degebam in cellula mea , ut nulla valetudo sineret, vel ad sacrum 
officium properare : tándem cum tradatu mentís quaererem , quod 
adjumentum meo labori prodesset, illico memoratus sum vestri 
muneris : quod cum ardua intentione percurrerem , ac mentís 
acie defixa , universa q ü x in morem pigmentorum redolentia 
extabant, saporare conare'r , ita diíFugit á me quidquid languidum, 
quídquld detritum, quiclquid erat adversa valetudine anxium , ut 
in robar plenas incolumitatis exurgens valenter ad gremium piae, 
& Sandís Matris Ecclesiae cucurrerim, atque unigénito Domi
no & Redemptori nostro Jesu C h r i s t o D e i filio granas retule-
rim , quod ita vobis inspirationis suas flatu vivifico in arcano 
pedoris insuflaverit; Sanftique Spiritus unftione ad universa de 
se dicenda instruxerit : & quam decenter novi, ac veteris instru-
menti series Incarnationis , seu Nativitatis Dominicse mysteria con-
tinébat , tam evídenter vos earundem scripturarum vestem ex-
pandere fécerit. Atque ut ita dicam , ea quas opaca videbantur pro 
sui quantitate mysterii, luce clarius manifiesta, ac nota pusillis , & 
'magnis eífecerit: ita ut ex hoc hebetescat Jovinianus, dissipetur Hel-
Vidius, simulque & incredülus , ac mente perfidus decidat JudíEus. 

2 Gaudeo in hoc dono gratías, vobis á Deo distributaEr, quod 
ipse qui ad Virginem Mariam Gábrielem in plenitudine temporum 
nuntiaturum miserat, quod Spiritus Sanílus superveniret in illam, 
ac virtus Altissimi obumbraret eam, oris vestri introitum tangens, 
& cordis vestri stratum prasmuniens , tam lucide universa de tan
to mysterio dicere fecerit, quara veraciter adimplevit. Cujus reí 

gra-
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eratia benedícímus Dominum , quod memor promissorum suo-
rum digaatur esse nobiscum in hoc novissimo tempore sxculorum" 
& quidqui£i imbecillitas nostrarum mentium, ac socordia animo' 
rum , in sacris scriptur» paginis , scmtari tam sufficienter , aapra' 
vata curis exterioribus, non valebat, gratiae suae libértate donante" 
per vos plenissimé instrufti, de Incarnationis, ac Nativitatis Chris-
to mysterio sumimus. Gradas agimus Sanfts Trinitati, quae Deus 
est, quia fbrmavit hominem in Virginis útero, quem tamen pro 
nostra redemptione suscepit sola filii persona. 

3 Item gratias agimus sanftitati vestra:, quod ipse Dei uní-
cus, qui incarnatus in Virginis útero extitit, ad vos veniens,ac 
penes vos faciens mansionem, famis nostras inediam per vos ver-
bi sui ubertate refecit, gratiac suaí puritate stabilivit, veritatís 
SUÍE dono locupletavit. Sit tibi Domino meo bonum mercedis re-
positum coram Christo Domino nostro, & Angelis ejus 5 sis 
Isetus ex fru&u operis boni inter xternae felicitatis gaudia per̂  
mansura, quia lautos nos caelestis oraculi participatione fécistis. 

4 Ecce, & si non ut volui, tamen ut potui, san£titati ves-» 
tra; hxc non temeritatis ausu, sed humilitatis aíFedu suggerere 
curavi. Quod etsi rnralis intelligentia non ita nitidum aut sapo-
rum formare valuit, charitas tamen, qux me invitavit ut sugge-
rerem, vobis inspiret, ut quae suggesta sunt placide suscipere 
dignemini. Incolumem Pominum nostrum divina grada conser-
vet. Amen, 

VI. 
E P I S T O L A S A N C T I I L D E P H O N S I 

Toletanae Sedis Archiepiscopi. 
S A N C T I S S I M O , A C V E N E R A B I L I D O M I W 

QUIRICO Episcopo 
v, : l r, ?'JO7 ^ s"j£i2 OÍU:¿) Dofl ni oobiífiü £ ; 
Ildephonsus famulus vestef. 

1 l l^Mi i gloriam Domino Jesu meo cum accepi EpístoIái« 
JL/ beatitudinis vestrae, gratiarum orsu confeftam. De' 

sieras enim & ipse in bonis, ut devota mortalitas quivít j beat» 
un? 
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]nimortalítatL honorem debltum , tenens ín í£qualitate judicii pon-
¿Us, ut ílli solí laudem inferas, cujus opus agnoscís. Quia ergo 
eratia Dei ad te misk, pro quibus á te vota laudationis accepi, 
benedicamus illum simul in unum, qui & per me intulit materíam 
pise prosequutionis, & á te accepit sibi soli debitam gloriam laudis. 

. 2 la ceteris autcm sto ego in memetipso xa reata consdas, 
in payore anxius, aate judicem coafusus, ante adventum Judicis 
terrore commotus; rursum autem ex redemptione fidus redeniptio-
nis , adionis prorsus Redemptoris pietate salvandus. Cujus si que
ras opus, peccatuna est 5 si quaeras vitas rationem, peccatí confcs-
sio est; si quaeras judicium, poena peccati est. Pro quibus cuac-
tis, &peccatís, & peccatorum meorum meritis , obsecro te per 
eum, cujus judicio absolvi cupimus á reata, ut defigas pro me 
manum orationis coram vultu pietatis ipsius, quo non tuis üía-
queatus, sed adjutus verbis, obtineam me absolvi , & erui á de-
íídis, darimihi? vel augcri promerens , ut loquar de illo vera, 
ciüígamque pie, qua; de ilio dixerim, glorificetur idem in con-
fessionibus méis ? & praesentibus, & aeternitate saeculis permansu-
ris. Dicereplura vellem , si miseriarum pressura sineret, sed tor 
tum satisfaáum sibi reputet charitas, quod vel mínimum permí^ 
sit tediosa necessitas.